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１． 事業計画書 

 

令和７年度事業計画 
１ 事業計画 

当委員会は「にいがた緑の百年物語県民運動」と「緑の募金」事業の推進について、公正、公平、透明性を

もって取り組みます。取り組みに当たっては、収支相償を財政運営の基本とし、会員と緑の募金の拡大による財

源の確保と予算執行の効率化を図り、円滑な組織・事業運営に努めます。 

本年の事業実施は、新潟県、市町村等行政機関との連携を図りつつ、企業や緑化団体等広範な県民の協

力を得ながら、以下に掲げる重点事項を中心として、地域組織の活動を推進し、協賛企業や団体と共に、ボラ

ンティア団体の森林整備や緑化活動、地域の拠点となる協働による森づくり、豪雨災害等被災地への緑の復興

活動、次世代を担う子どもたちの育成へ助成・支援します。 

また、「にいがた緑の百年物語」県民運動の一層の推進を図り、これまで理解を得た県民の輪を更に広げ、子

供から大人まで世代を超えた多くの理解を得ながら県民参加の森づくりを推進します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

重点事項別予算の概要 

（１）組織基盤の確立と地域活動の推進 

R７年度 前年度 増減
250 250 0

2,640 2,640 0
2,890 2,890 0計

(単位:千円）
（１）組織基盤の確立と地域活動の推進
　〇緑の守り人（会員拡充）　ⓑ
　〇地域活動の推進　ⓓ＋ⓚ

 
※ⓑ、ⓓ、ⓚは P44、45 表中の備考欄に記載された記号に対応しています（以下同様）。 

・企業団体等を対象とする「緑の募金」活動と連携した法人会員の拡大（企業 DM の活用等）や地域連絡

会議等と連携し、「緑の募金」事業の実施団体に向けた新規会員加入を要請する活動を実施・展開し、 

会費目標額を 11,000 千円とします。 

・県内に設置した地域連絡会議等の活動強化を図ります。 

・地域の森林整備や緑化等の先導役である地域推進員の活動を支援します。 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度の重点事項 

（１）組織基盤の確立と地域活動の推進 

（２）県民運動と緑の募金の普及啓発及び緑の遺産森づくりの推進 

（３）次世代につなぐ県民参加の森づくりの推進 

（４）心豊かな子供たちの育成とボランティア精神の醸成 
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（２）県民運動及び緑の募金の普及啓発と緑の遺産森づくりの推進 

R７年度 前年度 増減
1,760 2,560 △ 800
5,400 6,100 △ 700
2,500 2,500 0
9,660 11,160 △ 1,500

　〇地域の森づくり　®
計

（２）県民運動及び緑の募金の普及啓発と緑の遺産森づくりの推進
　〇県民運動及び緑の募金の普及啓発　ⓐ＋ⓛ
　〇緑の遺産森づくり及び植樹祭の開催　©＋ⓜ＋ⓝ

(単位:千円）

 
 

（３）次世代につなぐ県民参加の森づくりの推進 

R７年度 前年度 増減
1,950 1,950 0
2,780 2,780 0

27,000 27,000 0
2,500 2,000 500

150 150 0
34,380 33,880 500

　〇各種団体からの受託事業等による緑化活動支援　ⓔ＋ⓕ＋ⓖ
　〇寄付金によるにいがた森づくり事業　ⓗ
　〇緑の募金による緑化助成(森づくり・記念植樹事業)（一般）ⓞ＋ⓟ

　〇緑の募金による企業の森づくり（特定）ⓠ
　〇緑の募金による特定助成事業推進費（特定）ⓢ

計

(単位:千円）
（３）次世代につなぐ県民参加の森づくりの推進

 
・市町村、企業・団体等に対し、緑化活動に対する協力を要請します。 

・各種団体からの受託事業や緑の募金を活用し、学校林の整備や地域団体等による森づくり及び記念植樹

の苗木助成などにより多様な森づくりを推進します。 

・企業等からの寄付金(使途限定緑の募金)を受け、企業等と地域との協働による特色ある「企業の森づくり」

を推進します。 

 

（４）心豊かな子供たちの育成とボランティア精神の醸成 

R７年度 前年度 増減
9,000 9,000 0
7,000 7,000 0

16,000 16,000 0

(単位:千円）
（４）心豊かな子供たちの育成とボランティア精神の醸成
　〇緑の募金の普及啓発と募金活動の推進　ⓘ＋ⓙ
　〇緑の少年団等の育成支援　ⓣ＋ⓤ

計  
・全国で展開する「緑の募金で進めよう SDGｓ」をスローガンに、緑の募金運動の普及啓発に努めます。 

・県、市町村及び募金協力団体等の協力を得て、家庭募金を柱に街頭募金、官公庁・企業等の職場募金等

に加え、各種イベントを通じた多様な募金活動を展開します。また、企業・団体からの使途限定の協賛募金を推

進し、 

募金目標額は７０，０００千円とします。 

・緑化功労者表彰の実施や緑化ポスター及び標語コンクールなどによる、緑に対する普及啓発を行います。 

・学校再編等に伴う、緑の少年団の再組織化（緑の少年団の結成・再結成）や活動等の支援を行います。 

また、子供たちを対象とした緑の学校の開催を支援します。 
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（再掲） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,250 1,640 2,890 2,890 0
2,800 6,860 9,660 11,160 △ 1,500
4,730 29,650 34,380 33,880 500

0 16,000 16,000 16,000 0
8,780 54,150 62,930 63,930 △ 1,000

重点事業区分別予算
（単位:千円）

重点事業区分
R７年度

前年度 増減
一般会計

緑の募金
会計

合計

（１）組織基盤の確立と地域活動の推進

（２）県民運動及び緑の募金の普及啓発と緑の遺産森づくりの推進

（３）次世代につなぐ県民参加の森づくりの推進

（４）心豊かな子供たちの育成とボランティア精神の醸成

計

※上記数値には事業推進費（管理費）を除いて計上しています。



4 

２ 収支予算 

「公益法人会計基準」に基づき、収支予算を以下のとおり正味財産増減書にて計上します。 

（１） 令和７年度 正味財産増減計画書（収支予算） 

 

科　　　　　　目 当年度（A） 前年度（B） 増　　減　（A－B）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（１）経常収益

　　   事業収益（緑の募金収入） 66,600,000 67,500,000 △ 900,000

       受取会費 11,000,000 11,000,000 0

　　   受取補助金等 6,200,000 1,800,000 4,400,000

       受取委託金 2,580,000 2,280,000 300,000

       受取交付金 0 0 0

       受取寄付金 0 200,000 △ 200,000

       雑収益 2,000 2,000 0

　　　 繰入金 3,400,000 7,000,000 △ 3,600,000

       経常収益計 89,782,000 89,782,000 0

  （２）経常費用

       事業費 84,280,000 84,280,000 0

       管理費 5,500,000 5,500,000 0

       経常費用計 89,780,000 89,780,000 0

          当期経常増減額 2,000 2,000 0

　２．経常外増減の部

  （１）経常外収益 0 0 0

       経常外収益計 0 0 0

  （２）経常外費用 0 0 0

       経常外費用計 0 0 0

         当期経常外増減額 0 0 0

     当期一般正味財産増減額 2,000 2,000 0

         一般正味財産期首残高 18,778,000 18,778,000 0

         一般正味財産期末残高 18,780,000 18,780,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        当期指定正味財産増減額 1,520,000 4,900,000 △ 3,380,000

        指定正味財産期首残高 27,607,000 26,808,000 799,000

        指定正味財産期末残高 29,127,000 31,708,000 △ 2,581,000

Ⅲ　正味財産期末残高 47,907,000 50,488,000 △ 2,581,000

令和７年４月１日から令和８年３月３１日
(単位:円)

※一般及び指定財正味産の期首残高は各年度の予算を審議する理事会で承認された額（理事会時点での見込み額）を計上
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（２） 令和７年度正味財産増減計算書内訳書 

（公１）
一般会計

（公２）
緑の募金会計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　（１）経常収益

　　事業収益 0 70,000,000 0 70,000,000
　　　緑の募金収益 0 66,600,000 0 66,600,000
　　　指定正味財産繰入金 0 3,400,000 0 3,400,000
　　受取会費 5,500,000 0 5,500,000 11,000,000
　　　正会員(受取)会費 4,200,000 0 4,200,000 8,400,000
　　　賛助会員(受取)会費 1,300,000 0 1,300,000 2,600,000
　　受取補助金等 6,200,000 0 0 6,200,000
　　　受取(地方団体)補助金 1,500,000 0 0 1,500,000
　　　受取(民間)補助金 4,700,000 0 0 4,700,000
　　受取委託金 2,580,000 0 0 2,580,000
　　　受取(民間）委託金 2,580,000 0 0 2,580,000
　　　指定正味財産繰入金 0 0 0 0
　　受取交付金 0 0 0 0
　　　受取交付金 0 0 0 0
　　受取寄付金 0 0 0 0
　　　受取寄付金 0 0 0 0
　　雑収益 0 2,000 0 2,000
　　　雑収益 0 2,000 0 2,000

　経常収益計 14,280,000 70,002,000 5,500,000 89,782,000
 （２）経常費用

　事業費 14,280,000 70,000,000 0 84,280,000
　 　・役員報酬 840,000 2,100,000 0 2,940,000
 　　・給与手当 2,650,000 5,500,000 0 8,150,000
 　  ・臨時雇賃金 30,000 20,000 0 50,000
 　  ・福利厚生費 650,000 1,600,000 0 2,250,000
  　 ・旅費交通費 270,000 390,000 0 660,000
　   ・通信運搬費 230,000 830,000 0 1,060,000
　   ・原価償却費 0 0 0 0
　   ・消耗什備品 0 0 0 0
　   ・消耗品費 10,000 3,650,000 0 3,660,000
　   ・車輌運搬費 150,000 30,000 0 180,000
  　 ・印刷製本費 910,000 1,330,000 0 2,240,000
  　 ・光熱水料費 120,000 210,000 0 330,000
　   ・賃借料 350,000 2,320,000 0 2,670,000
 　  ・租税公課 0 0 0 0
　　 ・支払負担金 235,000 0 0 235,000
  　 ・支払助成金 1,840,000 41,420,000 0 43,260,000
　   ・委託費 5,140,000 6,940,000 0 12,080,000
 　  ・会議費 180,000 260,000 0 440,000
  　 ・雑費 395,000 910,000 0 1,305,000
　   ・保険料 70,000 0 0 70,000
　   ・謝金 100,000 30,000 0 130,000
  　 ・広告宣伝費 110,000 1,020,000 0 1,130,000
　   ・支払交付金 0 1,440,000 0 1,440,000

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

内部取引消去 合計
公益目的事業会計

法人会計科　　　　　目

(単位:円)
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※一般及び指定正味財産期首残高は R７年度予算を審議する理事会で承認された額（見込み額）を計上 

 

 
 
 

　管理費 0 0 5,500,000 5,500,000

　 　・役員報酬 0 0 1,260,000 1,260,000
 　　・給与手当 0 0 2,200,000 2,200,000
 　  ・臨時雇賃金 0 0 0 0
 　  ・福利厚生費 0 0 300,000 300,000
  　 ・旅費交通費 0 0 50,000 50,000
　   ・通信運搬費 0 0 100,000 100,000
　   ・原価償却費 0 0 0
　   ・消耗什備品 0 0 0 0
　   ・消耗品費 0 0 40,000 40,000
　   ・車輌運搬費 0 0 10,000 10,000
  　 ・印刷製本費 0 0 250,000 250,000
  　 ・光熱水料費 0 0 100,000 100,000
　   ・賃借料 0 0 300,000 300,000
 　  ・租税公課 0 0 10,000 10,000
　　 ・支払負担金 0 0 50,000 50,000
  　 ・支払助成金 0 0 0 0
  　 ・委託費 0 0 350,000 350,000
 　  ・会議費 0 0 100,000 100,000
  　 ・雑費 0 0 154,000 154,000
　   ・保険料 0 0 10,000 10,000
 　  ・謝金 0 0 216,000 216,000
  　 ・広告宣伝費 0 0 0 0
　   ・支払交付金 0 0 0 0
　　　　経常費用計 14,280,000 70,000,000 5,500,000 89,780,000
　　　　当期経常増減額 0 2,000 0 2,000

 ２．経常外増減の部

　　 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高 17,663,000 1,115,000 0 18,778,000
　　一般正味財産期末残高 17,663,000 1,117,000 0 18,780,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 1,520,000 0 0 1,520,000

　　指定正味財産期首残高 13,846,000 13,761,000 0 27,607,000

　　指定正味財産期末残高 15,366,000 13,761,000 0 29,127,000

Ⅲ正味財産期末残高 33,029,000 14,878,000 0 47,907,000



7 

（３）正味財産増減計画書会計別内訳書 

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位:円)

科　　　目
予算額
(A）

前年度予算額
（B）

増減
（A-B）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　(１)経常収益

　　受取会費 5,500,000 5,500,000 0 会費収入の1／2

　　　正会員(受取)会費 4,200,000 4,200,000 0

　　　賛助会員(受取)会費 1,300,000 1,300,000 0

　経常収益計 5,500,000 5,500,000 0

 （２）経常費用

　管理費 5,500,000 5,500,000

　 　・役員報酬 1,260,000 1,260,000 0

 　　・給与手当 2,200,000 2,200,000 0

 　  ・臨時雇賃金 0 0 0

 　  ・福利厚生費 300,000 300,000 0

  　 ・旅費交通費 50,000 50,000 0

　   ・通信運搬費 100,000 100,000 0

　   ・原価償却費

　   ・消耗什器備品 30,000 30,000 0

　   ・消耗品費 10,000 10,000 0

　   ・車両運搬費 10,000 10,000 0

  　 ・印刷製本費 250,000 250,000 0

  　 ・光熱水料費 100,000 100,000 0

　   ・賃借料 300,000 300,000 0

 　  ・租税公課 10,000 10,000 0

 　  ・支払負担金 50,000 50,000 0

 　  ・支払助成金 0 0 0

  　 ・委託費 350,000 350,000 0

 　  ・会議費 100,000 100,000 0

  　 ・雑費 154,000 154,000 0

　   ・保険料 10,000 10,000 0

　   ・謝金 216,000 216,000 0

 　  ・広告宣伝費 0 0 0

 　  ・支払交付金 0 0 0

　　　　経常費用計 5,500,000 5,500,000 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

    経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0

①法人会計

※一般及び指定財産期首残高はR７年度の予算を審議する理事会で承認された額（見込み額）を計上
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(単位:円)

科　　目
予算額
(A）

前年度予算額
（B）

増減
（A-B）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　(１)経常収益

　　受取会費 5,500,000 5,500,000 0 会費収入の1／２

　　　正会員(受取)会費 4,200,000 4,200,000 0

　　　賛助会員(受取)会費 1,300,000 1,300,000 0

　　受取補助金等 6,200,000 6,000,000 200,000

　　　受取(地方団体)補助金 1,500,000 1,500,000 0

　　　受取(民間)補助金 4,700,000 300,000 4,400,000

　　　指定正味財産繰入金 0 4,200,000 △ 4,200,000

　　受取委託金 2,580,000 2,580,000 0

　　　受取委託金 2,580,000 2,280,000 300,000

　　　指定正味財産繰入金 0 300,000 △ 300,000

　　受取交付金 0 0 0

　　　受取交付金 0 0 0

　　受取寄付金 0 180,000 △ 180,000

　　　受取寄付金 0 180,000 △ 180,000

　　雑収益 0 20,000 △ 20,000

　　　雑収益 0 20,000 △ 20,000

　経常収益計 14,280,000 14,280,000 0

 （２）経常費用

　事業費 14,280,000 14,280,000 0

　 　・役員報酬 840,000 840,000 0

 　　・給与手当 2,650,000 2,650,000 0

 　  ・臨時雇賃金 30,000 30,000 0

 　  ・福利厚生費 650,000 650,000 0

  　 ・旅費交通費 270,000 200,000 70,000

　   ・通信運搬費 230,000 510,000 △ 280,000

　   ・原価償却費 0 0 0

　   ・消耗什器備品 0 0 0

　   ・消耗品費 10,000 130,000 △ 120,000

　   ・車両運搬費 150,000 150,000 0

  　 ・印刷製本費 910,000 800,000 110,000

  　 ・光熱水料費 120,000 120,000 0

　   ・賃借料 350,000 350,000 0

 　  ・租税公課 0 0 0

　　 ・支払負担金 235,000 235,000 0

  　 ・支払助成金 1,840,000 2,460,000 △ 620,000

　   ・委託費 5,140,000 4,540,000 600,000

 　  ・会議費 180,000 200,000 △ 20,000

  　 ・雑費 395,000 245,000 150,000

　   ・保険料 70,000 70,000 0

　   ・謝金 100,000 100,000 0

 　  ・広告宣伝費 110,000 0 110,000

 　  ・支払交付金 0 0 0

　　　　経常費用計 14,280,000 14,280,000 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

    経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　一般正味財産期首残高 17,663,000 17,663,000 0

　　一般正味財産期末残高 17,663,000 17,663,000 0

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 1,520,000 4,000,000 △ 2,480,000

　　指定正味財産期首残高 13,846,000 15,315,000 △ 1,469,000

　　指定正味財産期末残高 15,366,000 19,315,000 △ 3,949,000

Ⅲ正味財産期末残高 33,029,000 36,978,000 △ 3,949,000

②一般会計（公１）

※一般及び指定財産期首残高はR７年度の予算を審議する理事会で承認された額（見込み額）を計上  
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(単位:円)

科　　目
予算額
(A）

前年度予算額
（B）

増減
（A-B）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　（１）経常収益

　　事業収益 70,000,000 70,000,000 0
　　　緑の募金収益 66,600,000 67,500,000 △ 900,000
　　　指定正味財産繰入額 3,400,000 2,500,000 900,000
　　雑収益 2,000 2,000 0
　　　雑収益 2,000 2,000 0

　経常収益計 70,002,000 70,002,000 0

　（２）経常費用

　　事業費 70,000,000 70,000,000 0
　 　・役員報酬 2,100,000 2,100,000 0
 　　・給与手当 5,500,000 5,500,000 0
 　  ・臨時雇賃金 20,000 20,000 0
 　  ・福利厚生費 1,600,000 1,600,000 0
  　 ・旅費交通費 390,000 390,000 0
　   ・通信運搬費 830,000 830,000 0
 　  ・原価償却費 0 0 0
 　  ・消耗什備品 0 0 0
　   ・消耗品費 3,650,000 3,650,000 0
　   ・車輌運搬費 30,000 30,000 0
  　 ・印刷製本費 1,330,000 1,330,000 0
  　 ・光熱水料費 210,000 210,000 0
　   ・賃借料 2,320,000 2,320,000 0
  　 ・租税公課 0 0 0
  　 ・支払負担金 0 0 0
  　 ・支払助成金 41,420,000 42,920,000 △ 1,500,000
　   ・委託費 6,940,000 6,440,000 500,000
 　  ・会議費 260,000 260,000 0
  　 ・雑費 910,000 410,000 500,000
　   ・保険料 0 0 0
  　 ・謝金 30,000 30,000 0
  　 ・広告宣伝費 1,020,000 520,000 500,000
　　 ・支払交付金 1,440,000 1,440,000 0
　　　　経常費用計 70,000,000 70,000,000 0
　　　　当期経常増減額 2,000 2,000 0

 ２．経常外増減の部

　　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 2,000 2,000 0
　　一般正味財産期首残高 1,115,000 1,115,000 0
　　一般正味財産期末残高 1,117,000 1,117,000 0

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 900,000 △ 900,000
　　指定正味財産期首残高 13,761,000 11,493,000 2,268,000
　　指定正味財産期末残高 13,761,000 12,393,000 1,368,000

Ⅲ正味財産期末残高 14,878,000 13,510,000 1,368,000

③緑の募金特別会計(公２）

※一般及び指定財産期首残高はR７年度の予算を審議する理事会で承認された額（見込み額）を計上
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（４）令和７年度 当初予算の概要について 

令和７年４月１日から令和８年３月 31 日まで 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

(単位:千円)
前年度実績

見込額
当年度

予算額（A）
前年度

予算額（B)
増減

（A-B）
備　考

4,661 5,500 5,500 0

16,100 14,280 14,280 0

57,869 70,002 70,002 0

78,630 89,782 89,782 0

4,661 5,500 5,500 0

16,100 14,280 14,280 0

57,869 70,000 70,000 0

73,969 84,280 84,280 0

78,630 89,780 89,780 0

0 2 2 0

18,778 18,778 18,778 0

18,778 18,780 18,780 0

(単位:千円)
前年度実績

見込額
当年度

予算額（A）
前年度

予算額（B)
増減

（A-B）
備　考

4,661 5,500 5,500 0 会費の1/2計上
0 0 0 0

4,661 5,500 5,500 0
4,661 5,500 5,500 0
4,661 5,500 5,500 0

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

※令和７年度当初予算は、令和6年度第４回理事会（令和７年３月14日（金）開催）にて承認。

※令和７年度当初予算は、令和6年度第４回理事会（令和７年３月14日（金）開催）にて承認。

法人会計

期末残高

収
入

支
出

支出（管理費）

区　　　　分

その他

区　　　　分

一般会計

経常収入合計額

事業費計

法人会計

一般正味財産収支総括表

緑の募金会計

法人会計（管理費）

当期収支差額

経常収入計

当期収支差額

期末残高

経常支出合計額

緑の募金会計

一般会計

期首残高

期首残高

経常支出計

収
入

会費収入
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(単位:千円)

前年度実績
見込額

当年度
予算額（A）

前年度
予算額（B)

増減
（A-B）

備　考

4,661 5,500 5,500 0 会費の1/2計上

8,728 6,200 6,000 200

1,500 1,500 1,500 0 新潟県(当年度指定正味財産）

7,228 4,700 4,500 200 国土緑化推進機構ほか（当年度一般・指定正味財産）

525 2,580 2,580 0 国土緑化推進機構、ゴルフ緑化促進会（当年度一般・指定正味財産）

2 0 200 △ 200 銀行利息など

2,184 0 0 0

16,100 14,280 14,280 0

508 500 1,300 △ 800 ⓐ

58 250 250 0 ⓑ

4,960 2,300 1,500 800 ©

5,527 3,050 3,050 0

770 1,000 1,000 0 ⓓ

1,503 1,500 1,500 0 ⓔ

2,273 2,500 2,500 0

ゴルファー緑化 361 300 300 0 ⓕ

67 150 150 0 ⓖ

3,085 2,780 2,780 0 ⓗ

3,513 3,230 3,230 0

11,313 8,780 8,780 0

4,787 5,500 5,500 0

16,100 14,280 14,280 0

0 0 0 0

17,692 17,692 17,692 0

17,692 17,692 17,692 0

緑
化
助
成

森林ファンド事業

小計

小計

普及啓発費

緑の守り人拡充

受取補助金等

その他

経常収入計

支
出
の
部

緑
の
百
年
物
語
推
進
事
業

拠点の森づくり助成費

事業費計

収
入
の
部

会費収入

地域活動推進費

その他助成事業

経常支出計

事業推進費（共通経費）

受取委託金

普
及
啓
発
費

小計

うち地方公共団体

うち民間団体

一般会計(公１）

区　　　　分

当期収支差額

にいがた森づくり事業

（過年度）指定正味財産からの繰入

期末残高

※令和７年度当初予算は、令和6年度第４回理事会（令和７年３月14日（金）開催）にて承認。

期首残高
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(単位:千円)
前年度実績

見込額
当年度

予算額（A）
前年度

予算額（B)
増減

（A-B）
備　考

55,428 66,600 67,500 △ 900
2,439 3,400 2,500 900

2 2 2 0
57,869 70,002 70,002 0
3,813 4,000 4,000 0 ⓘ
5,474 5,000 5,000 0 ⓙ
1,587 1,640 1,640 0 ⓚ

10,874 10,640 10,640 0
2,133 1,260 1,260 0 ⓛ

植樹祭等開催費 0 3,100 4,600 △ 1,500
0 2,000 3,000 △ 1,000 ⓜ

0 1,100 1,600 △ 500 ⓝ

2,133 4,360 5,860 △ 1,500
13,007 15,000 16,500 △ 1,500
17,034 27,000 27,000 0
14,631 21,000 21,000 0 ⓞ
2,403 6,000 6,000 0 ⓟ
4,982 5,150 4,650 500
2,411 2,500 2,000 500 ⓠ

2,442 2,500 2,500 0 ⓡ

129 150 150 0 ⓢ
22,016 32,150 31,650 500
4,639 6,500 6,500 0 ⓣ

469 500 500 0 ⓤ
5,108 7,000 7,000 0
1,413 1,440 1,440 0

41,544 55,590 56,590 △ 1,000
16,325 14,410 13,410 1,000
57,869 70,000 70,000 0

0 2 2 0
1,115 1,115 1,115 0
1,115 1,117 1,117 0

※令和７年度当初予算は、令和6年度第４回理事会（令和７年３月14日（金）開催）にて承認。

緑
の
募
金
推
進
事
業

募
金
活
動
費

細計
植樹活動助成費

地域活動費

緑の遺産森づくり

支
出
の
部

特定事業推進費
小計

緑の少
年団等
育成

緑の少年団育成

普
及
啓
発
費

経常収入計
その他

緑の募金
（当年度）指定正味財産からの繰入

期末残高

緑の募金特別会計（公２）

小計

募金森づくり事業
緑化助成（一般）

記念植樹事業

普及啓発費

小計

収
入
の
部

区　　　　分

募金資材費
募金活動推進費

緑の学校開催支援

当期収支差額

事業費計
事業推進費（共通経費）
経常支出計

細計

地域の森づくり事業

緑
の
募
金
緑
化
推
進
事
業

期首残高

緑化助成（特定）
企業の森づくり事業

国土緑化推進機構交付金
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（５）令和７年度 当初予算（指定正味財産）の概要について 

令和７年４月１日から令和８年３月 31 日まで 

 

(単位:千円)

7,880 8,600 8,500 100
補助金 7,355 6,000 6,000 0
委託金 525 2,600 2,500 100

3,233 3,400 3,400 0
緑の募金・特定募金 3,233 3,400 3,400 0

11,113 12,000 11,900 100
10,064 7,080 4,500 2,580

補助金 7,403 4,500 3,000 1,500
委託金 2,661 2,580 1,500 1,080

2,439 3,400 2,500 900
2,439 3,400 2,500 900

12,503 10,480 7,000 3,480
△ 1,390 1,520 4,900 △ 3,380
△ 2,184 1,520 4,000 △ 2,480

補助金 △ 48 1,500 3,000 △ 1,500
委託金 △ 2,136 20 1,000 △ 980

794 0 900 △ 900
緑の募金 794 0 900 △ 900

28,997 27,607 26,808 799
16,030 13,846 15,315 △ 1,469

補助金 11,102 11,054 11,355 △ 301
委託金 4,928 2,792 3,960 △ 1,168

12,967 13,761 11,493 2,268
緑の募金 12,967 13,761 11,493 2,268

27,607 29,127 31,708 △ 2,581
13,846 15,366 19,315 △ 3,949

補助金 11,054 12,554 14,355 △ 1,801
委託金 2,792 2,812 4,960 △ 2,148

13,761 13,761 12,393 1,368
緑の募金 13,761 13,761 12,393 1,368

指定正味財産収入合計額

緑の募金会計

増減額
（A）ー（B）

R6年度
予算額
（B)

R7年度
予算額
（A）

※令和７年度当初予算（指定正味財産）は、令和6年度第４回理事会（令和７年３月14日（金）開催）にて承認。

一般会計

備　考

緑の募金会計
特定事業

当期収支差額計
指定正味財産からの事業振替合計額

緑の募金会計

一般会計

R6年度
実績

見込額

収入

（指定正味財産収支総括表)

区　　　　分

一般会計

緑の募金会計

期末残高

支出

一般会計

緑の募金会計

期首残高
一般会計


